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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Præsentation af Nebs Møllegård

24-012517

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Økonomien på Nebs Møllegård følges tæt.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Den 15. april 2024 besluttede Byrådet, at Nebs Møllegård organisatorisk overflyttes fra Undervisnings- og Fritidsudvalget
til Børne- og Familieudvalget. I denne sag præsenteres Børne- og Familieudvalget for Nebs Møllegård.

Den konstituerede leder for Nebs Møllegård Rasmus Kittelsburg Nielsen medvirker på mødet og præsenterer
behandlingshjemmet.

Beskrivelse af sagen
Nebs Møllegård er en specialinstitution beliggende på et stort naturareal i Jystrup. Nebs Møllegård, der er drevet af
Ringsted Kommune, tilbyder intensiv døgnbehandling til børn/unge i alderen 6-18 år, der modtages fortrinsvis børn/unge,
der på henvisningstidspunktet er 6-13 år, men indskrivning af ældre unge kan forekomme afhængigt af den enkeltes
problematik og baggrund.

Målgruppen omfatter normalt begavede børn/unge med udviklings- og tilknytningsforstyrrelser, herunder børn der er
svært traumatiserede i første leveår, børn/unge med adfærdsforstyrrelser, borderline, opmærksomhedsforstyrrelser og
autismespektrum-forstyrrelser.

Nebs Møllegård har 3 døgnbehandlingsafdelinger/boafdelinger med plads til 8 børn/unge i hver, hvert barn/ung har eget
værelse. Der er ikke aldersopdeling på boafdelingerne, så børn/unge i alle aldre bor sammen. Til hver afdeling er der
tilknyttet 1 afdelingsleder og 8 miljøterapeuter, 1 psykolog, 1 socialrådgiver, samt 1 husassistent og 1 rengøringsassistent.

Udover at være et døgnbehandlingssted driver Nebs Møllegård også en intern skole med 26 pladser fordelt på 4 klasser.
Skolen er beliggende i selvstændige bygninger med skolekøkken, musiklokale, sportssal og udendørs faciliteter, bl.a. i
form af bold- og multibane. Eleverne følges meget tæt i forhold til deres faglige og sociale udvikling, og målet er, at flest
mulige elever tager afgangsprøver efter 9. klasse. De fleste af de børn/unge, der er indskrevet på Nebs Møllegård, går på
den interne skole, men hvis det vurderes, at en elev kan honorere folkeskolens krav og forventninger, er der et tæt
samarbejde med de nærliggende folkeskoler, hvor eleven kan blive indskrevet.



Herudover råder Nebs Møllegård bl.a. over 3 selvstændigt beliggende huse på 3 etager, med små udearealer. Husene
anvendes primært til samvær mellem børn/unge og deres familier, og kan bl.a. også bringes i anvendelse til
akutanbringelser af børn/unge.

Nebs Møllegård tilbyder tillige ambulant afklaring, undersøgelse og behandling i forhold til børn/unge og familier, når
den særlige behandlingsmæssige viden og erfaring, som institutionen råder over, er formålstjenlig i relation til en
kompliceret problemstilling.

Nebs Møllegårds behandling baserer sig på miljøterapeutiske principper og metoder, og tilrettelægges med udgangspunkt
i en udviklingspsykologisk forståelse af det enkelte barns/unges specifikke behov, og behandlingen justeres i takt med
barnets/den unges udvikling. Nebs Møllegårds principper og metoder betyder, at der skabes en dagligdag, der er
struktureret og tilbagevendende, hvor tid, sted og opgave er gennemtænkt og tilrettelagt efter det enkelte barns
udfordringer og behov. Det er i dette strukturerede miljø, at pædagoger og lærere arbejder med relationsopbygning, ved på
en afstemt og understøttende måde, at give barnet mulighed for udvikling og forandring. Formålet for det enkelte
barn/ung er, at der etableres indre kontinuitet, selvfølelse og jeg-funktioner.

Den organisatoriske overflytning til Børne- og Familieudvalget og Børnecentret

Formålet med den organisatoriske overflytning af Nebs Møllegård er jf. ovennævnte byrådssag:

At understøtte faglig kapacitetsudvikling ved at samle det socialfaglige og psykologiske personale på Nebs
Møllegård med samme personalegrupper i Børnecenteret. Samtidigt sikres støtte til Nebs Møllegårds interne skole
fra det øvrige skoleområde.
At lette fælles ressourceanvendelse på tværs af Nebs Møllegård og Børnecenteret fx i form af tværgående
opgaveløsning og bygningsanvendelse.
At understøtte realiseringen af Ringsted Kommunes styringsstrategi i forhold til at primært at anvende tilbud
beliggende i Ringsted Kommune, når det imødekommer borgerens behov for hjælp og støtte.

For at understøtte overgangen for Nebs Møllegård til Børnecenteret er der efter sommerferien 2024 igangsat projektet:
”Nebs Møllegård – god overgang til Børnecentret”, hvor der bl.a. arbejdes med udviklingsperspektiver for Nebs
Møllegård og Børnecenteret. Projektet skal understøtte gode resultater på alle dele af den 3-dobbelt bundlinje:

1. For de børn/unge, der i dag er tilknyttet Nebs Møllegård skal nuværende høje kvalitet opretholdes. For børn/unge
fra Ringsted Kommune med anbringelsesbehov skal projektet hæve kvaliteten ved at projektet understøtter at flere
Ringstedbørn/-unge tilbydes pladser på Nebs Møllegård og dermed tættere på deres netværk, og med kontakt til
færre og dermed kendte medarbejdere.

2. For medarbejderne skal projektet understøtte Nebs Møllegård som en attraktiv arbejdsplads ved bl.a. at fremme de
faglige udviklingspotentialer, der ligger i at det socialfaglige og psykologiske personale samles i samme center som
Familiehuset og Børne- og Familierådgivningen – fremme af faglige synergier. I forhold til den interne skole vil de
ansatte indgå i et kompetence- og netværksfællesskab med de øvrige specialskoler. Realiseringen af potentialerne
har bl.a. til formål at understøtte og udvikle eksisterende faglige miljø og styrke kendskabet til den faglige profil i
omverdenen for at styrke rekrutteringen.

3. For den organisatoriske effektivitet er målsætningen at sætte fokus på Nebs Møllegårds mission, og kompetencer i
forhold til den kerneopgave som Nebs Møllegård deler med Familiehuset og Børne- og Familierådgivningen til
gavn for områdets samlede kvalitet, fleksibilitet og økonomi.

Projektet er fortsat under opstart og følger planen.

Aktuel status

Aktuelt er der 22 børn på Nebs Møllegårds boafdelinger, hvilket giver en belægningsprocent på 92% ud af de 24 pladser. I
praksis kan Nebs Møllegård i perioder have en belægning på over 24 børn/unge, da institutionen er godkendt til
maksimalt 30 - en mulighed der kan benyttes kortvarigt fx i forbindelse med ind- og udskrivning. Ekstrakapaciteten kan
også bruges ved akut-behov, hvor Ringsted Kommune med kort varsel har behov for at anbringe eller tage vare på et
barn/ung, der ikke har mulighed for at være i hjemmet.

De nuværende 22 børn/unge fordeler sig således på kommuner:

Indskrevne fra
kommuner

Antal
børn/unge



Køge 5

Ringsted 4

Halsnæs 2

Næstved 2

Guldborgsund 1

Tårnby 1

Odense 1

København 1

Lolland 1

Brøndby 1

Kalundborg 1

Gladsaxe 1

Bornholm 1

I alt 22

Der er aktuelt indskrevet 25 elever på den interne skole, hvilket med de 26 pladser giver en belægningsprocent på 96%.

Nebs Møllegård er en takstfinansieret institution, hvilket bl.a. indebærer, at budgettet reguleres efter antallet af børn/unge,
der er indskrevet på institutionen. Dermed vil en lavere belægningsprocent også komme til at afspejle sig i merforbrug,
hvis der ikke sker modsvarende nedreguleringer af forbruget – primært lønforbruget.

Ved udgangen af august er der merforbrug på Nebs Møllegård i 2024 på knap 2,4 mio.kr. svarende til knap 10% af
budgettet for samme periode. Ca. 0,4 mio.kr. af dette merforbrug skyldes overført merforbrug fra 2023.

Merforbruget er primært opstået som følge af, at der i de første 8 måneder af 2024 er brugt ca. 4 årsværk mere end i 2023
med et stort set uændret antal børn/unge på Nebs Møllegård.

Med henblik på at nedbringe merforbruget er en økonomisk handleplan under udarbejdelse. Handleplanen omfatter bl.a.
fastholdelse af vakance, optimering af personaleanvendelse og opkrævning af betaling for ekstra ydelser hos kommuner.
Den samlede forventede effekt i år er 0,3 mio.kr., idet handleplanen først giver gradvise effekter hen over årets sidste 3
måneder.

I forhold til ledelsen af Nebs Møllegård ophørte den tidligere leder i sin stilling medio 2024, og viceforstanderen er
aktuelt konstitueret som leder. Lederstillingen forventes opslået inden udgangen af 2024.

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at Nebs Møllegård afspejler sin profil som højt specialisereret behandlingstilbud, og
det er endvidere vurderingen, at denne orientering giver et retvisende billede af Nebs Møllegård.



Konsekvenser for handicapområdet
Orienteringssagen vurderes ikke i sig selv at have konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning



Punkt 3: Anlægsbevilling til etablering af madordning i Vigersted Børnehus

24-012187

Beslutning
Anbefales godkendt.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Bestyrelsen i Vigersted Børnehus ønsker at indføre madordning og i denne sag, skal der
tages stilling til finansiering og anlægsbevilling til opgradering af køkkenet til et køkken med delvis tilvirkning (anretter-
køkken).

Beskrivelse af sagen
Ifølge lovgivningen skal bestyrelser i dagtilbud hver 2. år til- eller fravælge madordning. Det er
lovpligtigt at kunne tilbyde en madordning, hvis dagtilbuddets bestyrelse beslutter det. Kommunen kan enten tilbyde
maden fra ekstern leverandør til et køkken med delvis tilvirkning eller indrette et lokalt produktionskøkken, hvor maden
kan laves fra bunden.

Bestyrelsen i Vigersted Børnehus har besluttet at indføre madordning i institutionen, og de ønsker at få etableret et køkken
til delvis tilberedning. Med et køkken med delvis tilberedning må man lave "smør-selv-mad" med en lun ret. Maden
bliver som udgangspunkt leveret præfabrikeret fra et eksternt firma og anrettes/lunes i institutionen.

Børnecentret har et årligt budget på 749.000 kr. som skal dække opgradering af køkkener i
dagtilbud, samt ekstra udgifter til fripladstilskud, idet forældre, som får hel- eller delvist
fripladstilskud og/eller søskendetilskud, får tilsvarende fripladstilskud og/eller søskendetilskud på madordningen.

Det foreslås, at det nuværende køkken i Vigersted Børnehus opgraderes til et køkken med delvis tilvirkning. Opgradering
af køkkenet i Vigersted Børnehus kræver forbedringer af faciliteterne. Der skal udskiftes opvaskemaskine, samt indkøb af
konvektionsovn m. emfang, køle- og fryseskabe, køkkenmaskiner, enkelte skabe til opbevaring, etc. Strøm, vand og
kloakforhold skal opgraderes til at kunne klare den fremtidige større belastning. Der skal desuden indkøbes
køkkeninventar og ekstra service.
Et estimeret overslag over udgifter til etablering af produktionskøkken i Vigersted Børnehus
beløber sig til 320.000 kr.

Forældrebetalingen for madordning i 2024 er 780 kr./måned i 11 måneder. Jf. lovgivningen er
madordningen fuldt forældrefinansieret, hvilket betyder, at forældrebetalingen skal dække udgifter til maden/råvarer og
køkkenpersonale.

Udvalget har tidligere besluttet, at madordningen skal være fuld forplejning til børnene i løbet af
dagen, dvs. morgenmad, frokost, eftermiddagsmad og eventuelle mellemmåltider.



Inddragelse og høring

Administrationen har i samarbejde med lederen af Vigersted Børnehus gennemgået de nuværende
køkkenfaciliteter og har drøftet muligheder for hensigtsmæssig indretning af arbejdsplads og opbevaringsmuligheder
m.m. i et køkken med delvis tilvirkning. 

Økonomi
Med denne sag søges en anlægsbevilling på 320.000 kr. finansieret af Børnecentrets driftsbudget
på 749.000 kr. til opgradering af køkkener, herunder udgifter til fripladser i forbindelse med madordninger.

Der overføres således budget på 320.000 kr. fra Børnecentrets driftsbudget til anlæg til finansiering
af anlægsbevillingen.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at bestyrelsens ønske om implementering af en madordning i Vigersted Børnehus
imødekommes, således at køkkenet opgraderes til et køkken med delvis tilvirkning. 

Bastionen, Åkanden, Benløse Børnegård og Klostermarken er indtil videre de daginstitutioner i Ringsted Kommune, der
har indført madordning. Bestyrelser og forældre til børn i disse institutioner udtrykker tilfredshed med madordningen.

Konsekvenser for handicapområdet

Sagen vurderes ikke at have konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, 

1. at bestyrelsens ønske om implementering af en madordning i Vigersted Børnehus imødekommes og således at
køkkenet opgraderes til et køkken med delvis tilvirkning 

2. at køkkenfaciliteterne i Vigersted Børnehus opgraderes, så institutionen kan tilbyde madordning i primo 2025.
3. at der overføres driftsbevilling på 320.000 kr. fra Børnecentrets driftsbudget til opgradering af køkkenfaciliteter i

dagtilbud og fripladser til madordninger i dagtilbud, til finansiering af anlæg til opgradering af køkkenet i
Vigersted Børnehus.

4. at der gives anlægsbevilling på 320.000 kr. til opgradering af køkkenfaciliteter i Vigersted Børnehus.



Punkt 4: Anlægsbevilling til faciliteter til vuggestuebørn i Sneslev
Landbørnehus

24-012602

Beslutning
Anbefales godkendt.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x

Beslutning  x  

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Børne- og Familieudvalget skal i denne sag træffe beslutning om forbedring af faciliteter til vuggestuebørn i Sneslev
Landbørnehus.

Beskrivelse af sagen
Sneslev Landbørnehus var oprindeligt normeret til 15 vuggestuebørn og 30 børnehavebørn. Hen over efteråret 2023 blev
søgningen til vuggestuen større og fra starten af 2024 er der ikke længere dagplejepladser lokalt i Sneslev. 

På baggrund af henvendelse fra Sneslev Landbørnehus blev det aftalt at udvide antallet af vuggestuepladser så der fra
januar 2024 kunne indskrives op til 25 vuggestuebørn. Det kunne lade sig gøre ved at inddrage m2 til en vuggestuegruppe
i et relativt stort køkken-alrum stueetagen og sådan, at alle børnehavebørn har grupperum på 1.salen. 

I årets første 9 måneder har der gennemsnitlig været indmeldt 24 vuggestuebørn. Selv om antallet af vuggestuebørn ser ud
til at falde lidt de kommende måneder, vil der være 20 vuggestuebørn i institutionen foreløbig frem til maj 2025.
Institutionen har længe ønsket sig en opdeling af det 55 m2 store køkken-/alrum, som kan give en bedre udnyttelse af
lokalet. Det kan ske ved:

Etablering af brandvæg og dør mod køkken, ind til tilstødende vuggestuegruppe, ny yderdør som flugtvej. Anslået
pris 100.000 kr.
Etablering af toiletrum i nuværende gang inkl. ny yderdør: Anslået pris 75.000 kr.

Inddragelse og høring

Ingen

Økonomi
Samlet set vil forbedring af institutionens vuggestuefaciliteter ved inddragelse af dele af det nuværende køkken-/alrum
beløbe sig til 175.000 kr. 



Udvalget behandlede i møde d. 19. september 2024 sagen om "Udmøntning af midler til legepladsforbedringer i 2024".
Ikke alle midler fra puljen til legepladsforbedringer blev udmøntet og udvalget besluttede at tage stilling til restbeløbet i
oktober i forbindelse med behandling af sagen om etablering af vuggestuepladser på Kildeskolen og Sneslev
Landbørnehus.

Udgiften til forbedring af vuggestuefaciliteterne i Sneslev Landbørnehus kan finansiers af uforbrugte midler af puljen til
opgradering af legepladser i dagtilbud i 2024. Der var i 2024 436.910 kr. i puljen, og der er imødekommet ansøgninger til
legepladsforbedringer for 193.479 kr. Der er således et restbeløb på 243.431 kr.

Med denne sag søges en anlægsbevilling på 175.000 kr. Da anlægsbevillingen foreslås finansieret af driftsmidler, skal
budgettet mellemfinansieres af kassen.

Vurdering

Det er administrationens vurdering at faciliteterne til vuggestuebørn bliver mere attraktive og børnevenlige for de helt små
børn ved at opdele det nuværende køkken-/alrum, så vuggestuebørnene ikke forstyrres af børn og voksne, der bruger
køkkenet. 

Sneslev Landbørnehus er et af kommunens små dagtilbud, og det er administrationens vurdering, at institutionens
økonomiske grundlag for daglig drift bliver forbedret, når der gode faciliteter til de flere vuggestuebørn.  

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen konsekvenser for handicapområdet

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at der overføres budget på 175.000 kr., fra bevillingen ”Rammekonto” til nyt anlægsprojekt ”Faciliteter til
vuggestuebørn i Sneslev Landbørnehus” under Plan- og Boligudvalget mellemfinansieret af kassen.

2. at der gives en anlægsbevilling på 175.000 kr. til projekt ”Faciliteter til vuggestuebørn i Sneslev Landbørnehus”
finansieret af overført budget jfr. punkt 1.



Punkt 5: Etablering af vuggestuepladser på Kildeskolens landsbyordning

24-012148

Beslutning
Sendes i høring. Sagen genoptages efter afsluttet høring.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring    x     

Orientering x

Indstilling  

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag fremlægges forslag om etablering af vuggestuepladser på Kildeskolen og om at sende spørgsmålet i høring i
dagplejen.

Beskrivelse af sagen
Kildeskolen har gennem længere tid ønsket sig mulighed for også at kunne tilbyde plads til vuggestuebørn i deres
institution. Hidtil har børnehaven ved Kildeskolen været en såkaldt udvidet SFO-ordning, hvor det jf. Folkeskoleloven
alene har været muligt at optage børn fra 3-års alderen. Kildeskolens børnehave har eksisteret på de nuværende
konditioner i omkring 25 år. 

Byrådet har i møde d. 9. september 2024 truffet beslutning om at ændre driftsformen på Kildeskolen fra en udvidet SFO-
ordning til en Landsbyordning jf. Folkeskoleloven. En landsbyordning er en folkeskole med en skolefritidsordning og et
dagtilbud, som kan være for 0-6 årige børn. En landsbyordning er kendetegnet ved fælles ledelse og bestyrelse af det
samlede organisation og kan oprettes på små skoler, hvor der ikke er over 300 elever.

Byrådets beslutning om at ændre driftsformen på Kildeskolen til en landsbyordning betyder, at det nuværende
børnehaveafsnit på Kildeskolen kan ændres til et dagtilbud for 0-6 årige børn, sådan som bestyrelse og ledelse har
tidligere har udtrykt ønske om i høringssvar vedr. forslaget om ændret driftsform. 

Anlæg af vuggestue i eksisterende bygning på Kildeskolen

Kildeskolens børnehave er i dag indrettet med faciliteter til 40 børnehavebørn. Det foreslås, at etablere et vuggestueafsnit
i stueplan med plads til 10-12 børn. Vej- og ejendomscentret oplyser, at der ikke er krav om ændret anvendelse af
lokalerne i forbindelse med optag af 0-2årge børn.

Den nuværende indgang med garderober kan benyttes, og da der blev et hæve-/sænkebord tilovers i et andet dagtilbud er
der for nylig etableret puslefaciliteter.

Det er muligt at etablere liggehal i nærheden af det nye vuggestueafsnit. Det foreslås, at etablere liggehal med overdækket
adgang, overvågning og ABA brandanlæg. Der er udarbejdet et prisoverslag inkl. brandrådgiver for overdækket adgang til
liggehal, liggehal på ca. 25 m2 og ABA-brandanlæg til en samlet anslået pris på mellem 450-550.000. kr. Der skal søges
om byggetilladelse til etablering af liggehal. 



Dertil kommer diverse indkøb relateret til vuggestuebørn som beløber sig til 77.000 kr. Det drejer sig fx om krybber, små
stole og borde, sandkasse, rutsjebane etc. 

Samlet set anslås det at et vuggestueafsnit kan etableres for omkring 577.000 kr.  
Kapacitet og efterspørgsel i distriktet

Kildeskolens distrikt er geografisk set kommunens største skoledistrikt og støder op til Jystrup/Vigersted, Benløse og
Dagmarskolens distrikter. I Kildeskolens distrikt er der Allindelille Børnehus med plads til 55 0-6 årige børn. I Gyrstinge
er der Kildeskolens Børnehave med plads til 40 børnehavebørn og Ringsted Private Skovbørnehave, hvor der for tiden er
30 Ringsted-børn. Der er tillige 2 kommunale dagplejere med hver 4 børn og der er 4 private pasningsordninger, der til
sammen har plads til 18 børn 0-2 årige børn; p.t. er der 11 børn i disse ordninger, som bor i Ringsted Kommune.     

Kildeskolen ønsker at kunne optage 0-2 årige børn så hurtigt som muligt, med det formål at kunne lave et samlet 0-6 års
tilbud i tilknytning til skolen. 

Sagen om udvikling i børnetal og kapacitet på Børne- og Familieudvalgets møde d. 17. juni 2024 viser, at den nuværende
kapacitet i Kildeskolens distrikt dækker det behov der er nu, samt det behov prognosen viser de kommende år. 

Da børnetallene i Kildeskolens distrikt stort set er uændrede og følger prognosen og der ikke aktuelt er udstykningsplaner
i det distrikt, vil etablering af et vuggestueafsnit på Kildeskolen potentielt påvirke dagplejen lokalt i Gyrstinge. 

Inddragelse og høring

I forbindelse med Byrådets behandling af den foreslåede ændring af driftsformen på Kildeskolen til en Landsbyordning,
skrev Kildeskolens bestyrelse tillige i deres høringssvar fra juni 2024, at den ændrede driftsform ligger i god tråd med
Kildeskolens langsigtede strategi om at etablere et vuggestueafsnit, så det i endnu højere grad er muligt at imødekomme
det lokale behov for pasning af børn under 3 år. 

Da etablering af vuggestue på Kildeskolen potentielt vil påvirke dagplejen lokalt i Gyrstinge, foreslår administrationen, at
sagen sendes i høring i dagplejen. 

Økonomi

Den anslåede udgift til indkøb af diverse inventar beløber sig til 77.000 kr. og den anslåede udgift til etablering af liggehal
og overdækket mellemgang anslås at beløbe sig til ml. 450 - 550.000 kr. De samlede udgifter til etablering af
vuggestueafsnit på Kildeskolen vil forventes at beløbe sig til omkring 577.000 kr.

Da der ikke er tale om flere m2, men omdannelse af eksisterende faciliteter, vil der ikke komme yderligere afledte
udgifter til el, vand, varme og rengøring.  

I 2024 er der mindreforbrug på driftsmidler, som er uforbrugte midler fra legepladspuljen, fra puljen til opgradering af
køkkener til madordninger og fra det bevilligede beløb til opgradering af køkken i Benløse Børnegård.

Udvalget behandlede i møde d. 19. september 2024 sagen om "Udmøntning af midler til legepladsforbedringer i 2024".
Ikke alle midler fra puljen til legepladsforbedringer blev udmøntet og udvalget besluttede at tage stilling til restbeløbet i
oktober i forbindelse med behandling af sagen om etablering af vuggestuepladser på Kildeskolen og Sneslev
Landbørnehus.

Udgift til etablering af et vuggestueafsnit på Kildeskolen kan finansieres af de uforbrugte driftsmidler i 2024, som
kommer fra:

bevillingen til produktionskøkken i Benløse Børnegård på 1,5 mio. i 2023. Her er der 78.037 kr. i uforbrugte midler
ved opgørelse i august 2024
puljen til etablering af madordninger i 2024 på 751.000 kr. Her er der et restbeløb på 431.000 kr.
puljen til opgradering af legepladser i 2024 på 436.910 kr. Her er der et restbeløb på 243.431 kr. Hvis de 175.000
kr. finansierer udvidelse af vuggestuekapaciteten i Sneslev Landbørnehus, som beskrevet i anden sag i dette møde,
vil der restere 68.431 kr. af det oprindeligt afsatte beløb.

Samlet set er der 577.468 kr. i restbeløb, som kan anvendes til etablering af vuggestueafsnit på Kildeskolen.    

Vurdering

Gyrstinge er ét af de områder i kommunen, hvor der ikke er vuggestuepladser. Hvis forældre ønsker vuggestue, skal køre
efter det i fx Benløse eller Dagmarskolens distrikt. På baggrund af den seneste befolkningsprognose er det



administrationens vurdering, at der ikke er behov for at udvide kapaciteten med flere pladser til 0-2 årige børn i lokalt i
Gyrstinge-området. 

Det er administrationens vurdering, at der ret hurtigt kan etableres vuggestue i Kildeskolens faciliteter til dagtilbud også
selv om liggehallen først etableres i starten af 2025. Der ledig kapacitet i børnehaven på Kildeskolen og som ventelisten
ser ud nu, vil der også i 2025 være ledig kapacitet.

Hvis det besluttes at etablere vuggestueafsnit på Kildeskolen, er det administrationens vurdering, at de to kommunale
dagplejere kan tilbydes ansættelse i vuggestuen, såfremt de måtte være interesseret i dét.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen konsekvenser for handicapområdet

Indstilling
Direktionen indstiller, at forslaget om etablering af et vuggestueafsnit ved Kildeskolen således at den nuværende
børnehave på Kildeskolen omdannes til et 0-6 års dagtilbud, hvorved der pr. 1. januar 2025 også kan indskrives 0-2 årige
børn sendes i høring i dagplejen, hvorefter sagen genoptages.



Punkt 6: Sundhedstjenestens: ”Projekt vækst”

24-003973

Beslutning
Anbefales godkendt.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Ringsted Kommune er gennem Sundhedstjenesten inviteret til deltagelse i projekt: "Vækst", jf. vedlagte Aftale om
forskningssamarbejde. Projektet gennemføres af Statens Institut for Folkesundhed ved Syddansk Universitet i samarbejde
med 22 kommuner, hvor overvægt blandt børn og unge er en særlig udfordring. I denne sag ønskes en beslutning om evt.
projektdeltagelse samt oprettelse af indtægts og udgiftsbevilling.

Beskrivelse af sagen
Projekt VÆKST er et forskningsprojekt målrettet førstegangsforældre og deres børn fra graviditeten og frem til barnet er
2½ år. Projektets hovedformål er at fremme sund vægtudvikling og trivsel ved at have særligt fokus på mad og måltider,
motorik og bevægelse, søvn, skærmbrug og tryghed i familien med udgangspunkt i sundhedsplejerskernes besøg hos
familien.

Forskningsprojektet er baseret på et såkaldt lodtrækningsdesign. Det betyder, at 22 deltagende kommuner ved
lodtrækning bliver fordelt til enten at være en indsatskommune (11 kommuner), eller en sammenligningskommune (11
kommuner). Lodtrækningsdesignet er valgt for at undersøge, om projektindsatsen gør en forskel i sammenligning med de
kommuner, der ikke gennemfører de ekstra projektindsatser.

Ringsted Kommune har givet forhåndstilsagn om at deltage i projektet med forbehold for Byrådets godkendelse og indgik
derfor i lodtrækningen i forsommeren 2024. Ringsted Kommune blev udtrukket som sammenligningskommune, hvilket
indebærer at Sundhedstjenesten fortsætter sin nuværende praksis inklusiv almindelig udvikling at tilbud, deltagelse i
andre projekter, mv.

Projektperioden strækker sig over ca. 4 år fra efteråret 2024 – til efteråret 2028.

Såfremt Byrådet godkender projektdeltagelsen vil der i foråret 2026 blive udløst et projekttilskud til primært ekstra
hjemmebesøg og telefonkonsultationer til 50 familier svarende til 120.000 kr. Hertil kommer, at Sundhedstjenestens
medarbejdere i 2027 og 2028 tilbydes samme uddannelse og modtager samme projektmateriale som hvis kommunen var
udtrukket som indsatskommune. Uddannelsen omfatter i alt 5 gratis uddannelsesdage til alle Sundhedstjenestens
medarbejdere, der arbejdstidsmæssigt kan rummes indenfor nuværende ramme til uddannelse.

Det skal bemærkes, at aftalen angiver et gensidigt erstatningsansvar på op til 0,5 mio.kr., som fx kan blive udløst ved
misligholdelse af aftalen.



Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi
Såfremt Byrådet godkender, at Ringsted Kommune tilslutter sig projekt: ”Vækst” vil kommunen modtage
projekttilskuddet. Der er ingen kommunal medfinansiering udover den arbejdstid, der medgår til projektdeltagelsen, og
projektdeltagelsen medføre ikke behov for at øge lønomkostningerne. Erfaringer fra og aktiviteter i projektet vurderes, at
kunne videreføres uden ekstrafinansiering efter projektperiodens udløb.

Projekttilskud:

Beløb i kroner 2026 I alt

Udvalg Bevilling

BFU Sundhedstjenesten - indtægtsbevilling -120.00 -120.00

BFU Sundhedstjenesten - udgiftsbevilling 120.00 120.00

I alt 0 0

Vurdering

Administrationen vurderer, at projektdeltagelse vil give Sundhedstjenesten ønsket kompetenceudvikling og betyde at
Ringsted kommune vil indgå i et projekt, der udgør en del af udviklingen af fremtidens sundhedspleje.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen særskilte.

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at aftalen om forskningssamarbejde med Syddanske Universitet om projekt: ”Vækst” godkendes.
2. at der i forlængelse af godkendelse af aftaleindgåelsen gives en indtægtsbevilling til Sundhedstjenesten på 120.000

kr. i 2026.
3. at der gives en tilsvarende udgiftsbevilling til Sundhedstjenesten.

Bilag

Aftale om Forskningssamarbejde - SammenligningskommuneBH Ringsted FINAL 13.9.24docx (002)



Punkt 7: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 8: Lukket: Befordringsgodtgørelse Børne- og Familieudvalget



Punkt 9: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.
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